LIX.

Item in frugibus mutuo datis, in quibus grauior-
es, quam in ceteris, usurę debentur, propter incerti-
pretij rationem istarum rerum quę mutuo dantur. *l.*
eos §. 1. l. 16. 17. 23. C. b. 1. Nouell. 32. 33. 100.

LIX.

Sic & rei iudicatę: ut si quis post rem iudicatam,
communemue domum resectam, ultra quadimestres
inducias moram neçtit, centesimę usurę esse possunt,
propter autoritatem. *l. 1. 2. 3. C. de usur. rei iud. l. 52. §.*
18. pro Soc. l. 4. C. de edif. priv.

LX.

Ecclesia autem, nunquam soluit alias quam qua-
drantes, hoc est, in centenos maximum annuos tres.
Nouell. 7. Auth. hoc jure C. de SS. Eccl.

LXI.

Agricolę, si pecuniam acceperint, trientem, hoc
est in centenos quatuor (a): fructus, pro modio octa-
uam partem modij soluere; nec amplius (b) tenentur.
Nou. 130. 32. 34. (b) Nou. 32. 33. 34.

LXII.

Circa dicta dubium occurrit: An jus traiecitie
pecunię, quo ad centesimam, possit locum habere,
etiam in ijs causis, in quibus citra navigationem pe-
cunia datur, periculo creditoris? quod affirmare non
veremur, modò excipiantur causę, quę in aleę speci-
em non cadunt. *l. 5. de nauit. sen. l. 2. C. eod.*

LXIII.

Nec infrequentiori calculo differitur: An casibus
supra

supra exceptis rectè adijci possit ac debeat, si quis pecunia eius, cuius tutelam gessit, clam in proprios usus conuerterit? Nos eiusmodi tutorem centesimas debere, cum communi tuebimur. *l. 7. §. 10. de admin. tut. l. 1. C. de usur. pup. Nou. 33.*

LXIV.

Adijci poterit illa quæstio. An centesima quoq; obtineat in Antichresi expressè contracta? hoc est cum creditor pignore utitur in vicem usurarum: In iusta quidem Antichresi, & in fraudem legitimæ usuræ contracta videri posset, propter incertum tamen fructum leges id concedere ex l. 17. C. h. t. probare conatur Balduinus.

LXV.

Sic incertitudo futuræ æstimationis propter euentum varium facit, ut sustineatur contractus: puta si dicatur, vendo tibi hodiè in natiuitate Domini triticum, & mihi solues, quantum venditur mense Maio.

LXVI.

Aliter tamen si dicatur: Solues eo pretio quo plus venditur, in principio, aut medio, aut fine mensis Maij, quia usura est aperta:

Ex his intelligitur, quem usuris modum Iustinianus statuerit.

LXVII.

Hac nostra tempestate, usuræ quincunces in Imperio Romano indifferenter omnibus sunt permittæ, *In des Reichs abscheid de Anno 1500. 1539. 1548. 1577. sub tit. von wücherlichen Contracten §. vnd nach dem, Gail. 2. obs. 5. n. 11.*

LXIX.

Maiores verò sunt prohibitæ, etiam sub pœna amissionis quartæ partis sortis, juxta reformationem
politix